
エスポルールネイル
お詫びと回収のお知らせ

株式会社 大創産業
2015 / 10 /22

お客様各位

平素より弊社商品に格別のご愛顧をいただき、誠にありがとうございます。

１. 商品の確認方法

1 / 6

表面 裏面

商品にはカラーナンバーが、記載されています。
このカラーナンバーを確認して、
以下の検査結果をご確認お願い致します。

回収、ご返金の対象はエスポルールネイルのみとなっております。
他の商品につきましては、大変申し訳ありませんが、お受けできかねますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

この度、2015 年 8 月より発売を開始しました、エスポルールネイル商品に国内で配合してはならない
「ホルムアルデヒド」が製造販売会社である株式会社セントラル・メディック社の自主検査により検出されました。
弊社商品をご愛用頂いておりますお客様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。

2015 年 10 月 16 日にお知らせ致しました 26 商品の販売停止の公表後、全商品の検査が終了致しましたので
お知らせ致します。
その結果 148 商品の内、76 商品にて「ホルムアルデヒド」が検出されました。（別紙検査結果参照）
大変ご迷惑おかけ致しますが、該当商品のご使用を直ちに中止いただくようお願い申し上げます。

検査結果を重く受止め、お客様の安全を最優先と考え、万全を期する為に弊社として
エスポルールネイル全商品の販売を停止し、回収をさせていただきます。

「ホルムアルデヒド」が検出された該当 76 商品は、回収とご返金をさせていただきますので、
何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。
尚、ホルムアルデヒドが検出されなかった 72 商品も、同様に回収とご返金をさせていただきます。

お客様のお手元に対象商品がございましたら、大変お手数ではございますが、
最寄りのダイソー各店に直接現品をお持ちいただきますようお願い申し上げます。
店舗へご来店が難しい場合は、お客様相談室までご連絡いただきますようお願い申し上げます。
使用中・使用済商品をお持ちの場合、商品をお持ちですがレシートをお持ちでない場合も、速やかにお受け致します。

今後は一層の品質管理の強化に努める所存にございますので、
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

お客様には再度、多大なご心配とご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。



2 / 6

２. 回収方法

３. 本件に関するお問合せ先

※お客様からご連絡頂くお名前・ご住所・電話番号等の個人情報は、本件の目的以外には使用致しません。

①最寄りのダイソー各店にご来店の場合

株式会社 大創産業 お客様相談室

0120-152-206

お客様相談室にご連絡いただき、お名前、郵便番号、ご住所、電話番号を確認後、
回収キットをお送りさせていただきます。
商品回収後、郵便局で換金できる現金払出証書を送付させていただきます。

店舗にて回収と合わせて、ご返金対応させていただきます。使用後・使用済をお持ちの場合、
商品をお持ちですがレシートをお持ちでない場合でも店舗にて同様にご返金をさせていただきます。

受付時間：午前９時～午後６時まで（日曜祝祭日を除く）
( 無料 )

４. 返品対応に対するお詫び

②ご来店による回収とご返金をご希望されない場合

この度は、平素よりご愛顧いただいておりますお客様をはじめ関係各位の皆様方に
大変ご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

１０月１６日に弊社ホームページに販売停止のお知らせをいたしましたが、多数のお客様よりお電話や
ホームページの問い合わせにて“窓口に電話しても繋がらない”、“質問内容に対する回答があいまいである”、
また店舗での不遜な対応に対するお叱りなど多くのご指導ご鞭撻を賜り、改めてお詫びを申し上げるとともに
お客様への安心安全を最優先に万全の対応をすべく全社一丸となり取り組んでまいります。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

5. よくある質問
Q. 購入した店舗以外でも返品は可能ですか？
A.ダイソー全店で返金をお受けできます。

Q. 使用中・使用済みの場合も返品は可能ですか？
A.返品は可能です。使用中・使用済みの商品をお持ちください。

Q. お店に持って行けない場合、どうすれば良いですか？
A.お客様相談室へご連絡ください。
　回収キットをお送りして、最寄りの郵便局より投函していただき、商品回収後、郵便局で換金できる
　現金払出証書を送付させていただきます。

Q. お客様相談室へ電話が繋がらない場合、どうすれば良いですか？
A.大変申し訳ございません。混雑が予想されますので、時間をおいて再度お電話ください。

Q. エスポルール以外の化粧品も返品できますか？
A.回収・ご返金の対象はエスポルールネイルのみとなっております。
　他の商品につきましては、お受けできかねますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。



3 / 6

ホルムアルデヒド検査商品①　 検出有　直ちに商品のご使用を中止してください。

４０
ネオンピンク

５９
サファイア

６６
オーシャン

８０
ミラクル

　８１
バイオレット　ス

　８３
ブリリアントパー

８８
スパーク

８９
クリスタルブラッ

９０
オールスター

９１
プリンセス

９２
マジック

９３
エンジェルブリス

９４
サルサ

９５
ジパング

９６
ワンダーランド

７９
ミルキーウェイ

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有
１５

イノセント
１７

スウィートキャンディ
１９

パラダイス
２２

ライムスプラッシュ

５　
ビーチピンク

７
ワイルドキッス

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有
１０

マリーゴールド
１１

ハッピーイエロー

２３
クリスタルヌード

２５
スウィートシック

２６
１９７０ｓ

２７
クリスタルピンク

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

２９
クリスタルレッド

３０
マンゴーシャーベ

３６
バナナーナ

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有
３３　
エメラルド

４１
ネオンオレンジ

４２
ネオンイエロー

４３
ネオングリーン

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

５０
ハンギングアウト

５１
エレクトリックショ

５２
レッツダンシング！

５３
キャンディ

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

５４
ヌードグリーン

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有



１２５
ピンク

ホルムアルデヒド検査商品②　 検出有　直ちに商品のご使用を中止してください。

4 / 6

１３７
レッド

１３８
ピンク

１３９
イエロー

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

９７
サーカス

９８
イントゥーザブルー

９９
グラデュエーション

１００
アフタースクール

１０１
ワンダフル

１０２
ナイトカーニバル

１０３
ポップ！

１０４
ヨーグルト

１０５
ラブレボリューシ

１０６
ストロベリーアイ

　１０７
ポップガール

１０８
ブルーベリーヨー

１１０
メロンソーダ

１１１
ファンキーブルー

１１２
ピンク

１１３
オレンジ

１１４
イエロー

１１５
グリーン

１１６
ブルー

１１８
ホワイト

１１９
ピンク

１２０
イエロー

１０９
ライムミックス

１１７
パープル

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

　１２１
グリーン

１２２
ブルー

　１２３
ブラック×ホワイ

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

１２６
グリーン

１２７
ブルー

１２８
パープル

１２９
シルバー

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有

１３１
ピンク

検出　有 検出　有 検出　有 検出　有



ホルムアルデヒド検査商品③　 検出無　商品のご使用は問題ございません。

４４
クリア

３４
ミルク

３５
ストロベリーミルクシェイク

5 / 6

４６
クリアピンク

４７
クリアイエロー

４８
クリアブルー

６０
パープル

６５
サプライズ

６７
ターコイズ

　５５
オリーヴグリーン

５６
スカイ

６１
バーガンディー

６２
ヌード

６４
パーフェクトグレー

１
ピュアホワイト

２
ライトヌード

　３
プレザーブドローズ

４
マウヴ

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

検出　無 検出　無 検出　無

検出　無 検出　無 検出　無

８
レッド

９
ダークレッド

１２
シルキーベージュ

検出　無
１３

ベイビーキス
１４

ピンクリボン
１６

シマーピンク
１８

ミッドサマー　ドリーム

検出　無
２０

ファーストデート

３２
ゴールドバー

３８
ベイビーブルー

３９
ラベンダー

５７
フロストブルー

２１
ゴールドダスト

２４
プロムナイト

２８
セレブレーション

検出　無 検出　無 検出　無

３１
アンティークゴー

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

　３７
パステルグリーン

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

４５
クリアオレンジ

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

４９
クリスタルレッド

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

　５８
ロイヤル

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

６３
ニュースペーパー

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

６
バレンタイン

検出　無



6 / 6

ホルムアルデヒド検査商品④　 検出無　商品のご使用は問題ございません。

１３２
パープル

１４６
キューティクルオイル

１４７
ドライドロップ

　１４８
リムーバーシート（３２枚）

７７
ショータイム

７８
ヘブン

１４０
ブラック

７３
サテンブラウン

７４
シルバー

７５
ペールゴールド

　８２
チェリーコラーダ

　１３３
ブルー

８５
ヴィオレッタ

　８６
シルバームーン

８７
ヴェール

１３０
レッド

１３５
シルバー

１３６
ホワイト

６９
グレーイッシュブルー

７０
ミッドナイト

７１
フローズンプラム

６８
ステラ

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

７２
キャラメル

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

７６
プラチニウム

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

　８４
ショコラティエ

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

１２４
ゴールド

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

検出　無 検出　無 検出　無

１４２
       ジェル風トップコート　

１４３
マットトップコート

１４４
クリア

検出　無 検出　無 検出　無

１４５
ヌーディ

検出　無 検出　無 検出　無 検出　無

１４１
　ジェルトップコート　

検出　無

１３４
ゴールド

検出　無


